РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

 19 декабря 2025 г.                                                                                              № 285-од
г. Петрозаводск

Об утверждении Политики обработки персональных данных

и форм согласия на обработку персональных данных,

о внесении изменений в приказ от 31 августа 2022 года

№ 169-од «Об организации работы с персональными данными

В ГБОУ РК «Школа интернат № 24»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» с учетом изменений, внесенных

Федеральными законами от 08.08.2024 N 233-ФЗ, от 28.12.2024 N 519-ФЗ, от 23.05.2025 N

121-ФЗ, от 24.06.2025 N 156-ФЗ, вступающих в силу с 01.09.2025, в целях соблюдения

законодательства Российской Федерации о персональных данных, исполнения локальных

нормативных актов и координации деятельности ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» (далее

– образовательная организация) по вопросам обработки персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 Политику обработки персональных данных государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Карелия «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 24» (ГБОУ РК

«Школа-интернат № 24») (Приложение 1);

 форму № 1 «Согласие законного представителя (родителя, опекуна) на

обработку персональных данных несовершеннолетнего» (Приложение 2),

 форму № 2 «Согласие на обработку персональных данных» для работников

(Приложение 3),

 форму № 3 «Согласие на обработку персональных данных» (Приложение 4),

 форму № 4 «Информированное согласие посетителя сайта на обработку

персональных данных» (Приложение 5).

2. Считать утратившим силу Приложение 1 к Приказу от 31 августа 2022 года № 169-

од «Об организации работы с персональными данными в ГБОУ РК «Школа интернат

№ 24» (далее – Приказ) «Политика обработки персональных данных

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики

Карелия «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №

24» (ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)».

3. Внести в пункт 2 Приказа следующие изменения:

 слова «ответственным за общую организацию работы в образовательной

организации по вопросам сбора, обработки, хранения, передачи и

распространения персональных данных, а также   организации работы по защите

персональных данных специалиста по охране труда, ответственного за

комплексную безопасность в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» Скворцова

А.В.» заменить на слова: «ответственным за общую организацию работы в

образовательной организации по вопросам сбора, обработки, хранения,

передачи и распространения персональных данных, а также   организации

работы по защите персональных данных заместителя директора Алексееву

Н.В.»;

 слова «ответственным за сбор, обработку, хранение, передачу, распространение

персональных данных работников специалиста по кадрам Ульянову Т.И.»

заменить на слова: «ответственными за сбор, обработку, хранение, передачу,

распространение персональных данных работников специалиста по кадрам

Ульянову Т.И., специалиста по охране труда Скворцова А.В., ведущего

юрисконсульта Цветкову А.С.».

4. Поручить ответственным за организацию обработки персональных данных:

 контролировать соблюдение законодательства РФ о персональных данных, в

том числе требований к защите персональных данных;

 разъяснять работникам положения законодательства РФ о персональных

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

5. Определить, что п. 1, п. 2, п.4 настоящего приказа распространяется на

правоотношения возникшие с 1 сентября 2025 года, п.3 настоящего приказа вступает

в действие с 12 января 2026 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                  М.Н. Кузьмина

		2025-12-25T14:21:46+0300
	Кузьмина Марина Николаевна